

OSTATNIE POŻEGNANIE WIKTORA SEYDAKA

W sobotę pożegnaliśmy Zasłużonego Seniora SEP dr. inż. Wiktora Seydaka. Msza św. pogrzebowa odprawiona została w Kościele pw. Matki Bożej Różańcowej w Katowicach Zadolu, a miejscem wiecznego spoczynku jest cmentarz przy ul. Panewnickiej w Katowicach.

Wiktor Seydak urodził się 14.12.1926 r. w Brodnicy (województwo bydgoskie). Ukończył studia na Wydziale Elektrycznym Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Pracę na Śląsku rozpoczął w 1949 r. w Biurze Projektów Elektroprojekt w Katowicach, gdzie pracował przez 41 lat aż do przejścia na emeryturę. Ponadto przez pewien okres czasu pracował na Wydziale Techniki Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, a po przejściu na emeryturę – w Śląskiej Organizacji Technicznej w Katowicach.

Prowadził wiele prac naukowo-technicznych z zakresu zasilania i rozdzielenia energii elektrycznej oraz urządzeń rozdzielczych nn i śn dla dużych zakładów przemysłowych w kraju i za granicą. Wydał 30 publikacji w prasie technicznej krajowej i zagranicznej

Prócz pracy zawodowej brał udział w pracach rozmaitych Komisji i Komitetów naukowo – technicznych.

Do SEP wstąpił w 1953 r. do koła zakładowego przy Elektroprojekcie, a w latach 1962 – 1998 był członkiem Zarządu OZW pełniąc rozmaite funkcje, w tym był wiceprezesa OZW SEP. W okresie 2002 – 2010 był członkiem Oddziałowej Komisji Rewizyjnej.

Pełnił również funkcje w Zarządzie Głównym – był członkiem Zarządu Głównego, przewodniczącym Centralnej Komisji Norm i Przepisów, członkiem Centralnej Komisji Kwalifikacyjnej ds. Specjalizacji Zawodowej Inżynierów. Ponadto aktywnie współpracował z Radą Wojewódzką NOT w Katowicach.

Za osiągnięcia w pracy zawodowej i stowarzyszeniowej odznaczony został: Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz licznymi Odznakami resortowymi, wojewódzkimi i racjonalizatorskimi. Za działalność w Stowarzyszeniu został uhonorowany Srebrną i Złotą Odznaką Honorową SEP i NOT oraz licznymi medalami. W 2015 roku został odznaczony Szafirową Odznaką Honorową SEP.

Więcej informacji w publikacji „Życiorysy Działaczy Oddziału Zagłębia Węglowego SEP”, wyd. 2012 r.



Fot. Pożegnanie w kościele i na cmentarzu

Barbara Adamczewska
OZW SEP